
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 158/2016 – 21 de Setembro de 2016 
 

1/1 

 

 

Ocorrência: RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Denominação Processo Decisão 

LUIZ CARLOS SIMÕES SOARES JÚNIOR 1496556 CETEC 10/08/2016 Professor Adjunto A 23007.022777/2015-55 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 854, DE 19 DE SETEMBRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 12, § 3º, inciso III da Lei nº 12.772/2012 que 
dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de 
Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em con-
sonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico 
desta Universidade, RESOLVE: 

 
Conceder promoção à professora LARISSA PIRES BARBOSA, 
matrícula SIAPE nº1644378, lotada no Centro de Ciências A-
grárias, Ambientais e Biológicas, da classe de professor adjun-
to nível IV para associado nível I, com vigência a partir de 05 
de agosto de 2016, por ter alcançado a pontuação necessária à 
promoção, conforme o Processo nº 23007.022534/2016-06. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

LILIAN CONCEIÇÃO GUIMARÃES DE ALMEIDA 1651374 CCS 06/08/2016 A 03/12/2016 PROCESSO 23007.021500/2016-96 DEFERIDO 

Ocorrência: CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

LILIAN CONCEIÇÃO GUIMARÃES DE ALMEIDA 1651374 CCS 04/12/2016 A 01/02/2017 PROCESSO 23007.021501/2016-31 DEFERIDO 


